证券代码：002590                证券简称：万安科技              公告编号：2022-077

浙江万安科技股份有限公司

关于向控股孙公司提供财务资助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

浙江万安科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2022年11月17日召开第

五届董事会第二十一次会议，会议审议通过了《关于向控股孙公司提供财务资助

的议案》。根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章程》的有关规定，

在不影响正常生产经营的情况下，为降低公司整体融资成本，根据公司下属控股

公司的资金需求情况，公司向控股孙公司安徽盛隆铸业有限公司（以下简称“安

徽盛隆”）提供财务资助，现将有关事项公告如下：

一、财务资助事项概述

1、财务资助对象：安徽盛隆铸业有限公司。

2、财务资助额度：20,000万元。

3、资金主要用途和使用方式：

主要用于补充其生产经营所需的流动资金、归还银行借款和支付其他与生产

经营直接或间接相关的款项等。

公司向安徽盛隆提供的财务资助实行总量控制，循环使用，即提供财务资助

后即自总额度中扣除相应的额度，归还后额度即可恢复。

4、资金占用费的收取：

公司将按不低于同类业务同期银行贷款基准利率与财务资助对象结算资金

占用费。

5、资金来源：公司自有资金。

6、资助期限：自本次董事会审议通过之日起至2024年12月31日。

7、审批程序：上述财务资助事项经公司 2022 年 11 月 17 日召开的第五届董

事会第二十一次会议审议通过，根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章

程》等相关规定，本次交易金额未超过公司最近一期经审计净资产 30%，该事项

不需要提交公司股东大会审议。

二、财务资助对象的基本情况

1、公司名称：安徽盛隆铸业有限公司。

2、成立日期：2009年06月24日。

3、注册资本：27,500万元人民币。

4、经营范围：汽车零部件铸造、精加工及销售:耐磨材料生产、销售：炉料

（不含煤、焦炭）销售：自营本公司产品及技术进出口业务（国家限定企业经营

或禁止进出口的产品及技术除外）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）。

5、财务指标：最近一期（2022年10月30日）（未经审计）：

项目 金额（元）

总资产 175,370,979.79

净资产 85,342,048.76

主营业务收入 121,212,379.03

净利润 -8,027,601.30

6、公司持有股权：公司持有安徽盛隆41.82%股权，并通过浙江万安智驭汽

车控制系统有限公司（简称“万安智驭”，为公司全资子公司）间接持有安徽盛

隆56.91%股权，公司合计持有安徽盛隆98.73%股权。

三、财务资助对象其他少数股东情况

本次财务资助对象安徽盛隆为公司控股孙公司。安徽盛隆其他股东万安智驭

为公司全资子公司，其他少数股东为自然人，与公司不存在关联关系，且均没有

按出资额同等比例提供财务资助。

四、董事会意见

依据下属公司生产运营资金的需求，由公司向安徽盛隆提供财务资助，本次

提供财务资助对象为公司控股孙公司，资助主体有能力控制被资助对象生产经营

管理风险。因此，上述财务资助风险处于可控制范围内。

上述财务资助事项有利于提高整个公司资金使用效率，降低控股孙公司的财

务融资成本，提升公司的市场竞争力，保证控股孙公司项目建设和正常生产运营

对资金的需求。

五、独立董事意见

公司董事会审议该事项的程序不存在违反法律、法规的情形，不存在损害公

司及公司股东，特别是中小股东利益的情况，在不影响公司正常经营的情况下，

公司根据实际情况和控股孙公司的资金需求向控股孙公司安徽盛隆铸业有限公

司提供财务资助，用以支持孙公司项目建设的顺利实施。同意公司向安徽盛隆铸

业有限公司提供财务资助。

六、累计对外资助金额及逾期资助的数量

截止本公告出具日，公司对外提供财务资助的余额为7,715万元（不含本次

财务资助）。

财务资助对象 股权关系
资助额度

（万元）

资助金额

（万元）
审议批准 是否逾期

安徽万安汽车零

部件有限公司
控股子公司 20,000.00 7,500.00

第五届董事会第

十六次会议
否

上海万暨电子科

技有限公司
控股子公司 3,000.00 215.00

第五届董事会第

十三次会议
否

七、备查文件

1、公司第五届董事会第二十一次会议决议；

2、公司独立董事关于第五届董事会第二十一次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

浙江万安科技股份有限公司董事会

2022年11月17日